
M6sto Nechanice

Obecn6 zfvaznf vyhliSka e.212010,

o mistnim poplatku za provoz syst6mu shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy,

tiid6ni, vyu2iv6ni a odstraiov6ni komun6lnich odpadt

Zastupitelstvo mdsta Nechanice se na sv6m zased6ni dne 16.12.2010 usnesenlm 6. l/h
usneslo vydat na z6klad6 $ 14 odst. 2zAkona 6.565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve
zn6ni pozd6j5ich piedpis0 a vsouladu s S 10 pism. d) a S 84 odst. 2 pism. h) z6kona 6.
128/2000 Sb., o obclch (obecni ziizeni), ve zn6ni pozd6j5ich piedpistr, tuto obecn6
z1vaznou vyhl65ku (d6le jen ,,vyhl55ka"):

er. r
Ovodni ustanoveni

(1) M6sto Nechanice touto vyhl6Skou zavAdi mistni poplatek za provoz syst6mu
shromaZd'ovdni, sb6ru, piepravy, tiid6ni, vyuZiv6ni a odstrahov6ni komun6lnich
odpadt (d5le jen ,,poplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykon6vd Mdstskf 0iad Nechanice (d6le jen ,,spr6vce poplatku").1

erz
Poplatnik

Poplatek za provoz syst6mu shromaZd'ovdni, sb6ru, piepravy, tild6ni, vyuLivAni
a odstrahov6ni komun6lnich odpad0 plati2:

(1) fyzickl osoba, kter6 m6 v obci trvalf pobyt; za dom6cnost mirZe bft poplatek odv6d6n
spole6nim z6stupcem, za rodinnf nebo bytovyi dOm vlastnikem nebo spr6vcem; tyto
osoby jsou povinny obci ozn5mit jm6na a data narozeni osob, za kter6 poplatek
odv6d6ji,

(2). fyzickA osoba, kterA md ve vlastnictvi stavbu urdenou nebo slouZlci k individu6lni
rekreaci, ve kter6 nenl hl65ena k trval6mu pobytu 2AdnA lyzickl osoba; m6-li k t6to
stavb6 vlastnick6 pr6vo vice osob, jsou povinny platit poplatek spoledn6 a nerozdiln6,
a to ve vf5i odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu.

ct .  g
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohl6sit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti
nejpozd6ji do 15 dnft ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, pilpadnd
doloZit existenci skute6nosti zaklfldajicich osvobozeni nebo flevu od poplatkov6
povinnosti.

(2) Poplatnik dle 61. 2 odst. 2 t6to vyhl65ky je povinen ohl6sit spr6vci poplatku zejm.
piijmeni, jm6no, bydli5t6, popiipadd dal5i adresy pro doru6ov6ni, evidendni nebo
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(3)

(4)

(5)

popisn6 6islo stavby ur6en6 nebo slouZici k individu6lni rekreaci, neni-li tato stavba
oznadena evidendnim nebo popisnfm 6islem 6islo parcelnl pozemku, na kter6m je tato
stavba umist6na.

Stejnim zp0sobem a ve stejn6 lhrlt6 jsou poplatnici povinni ohlSsit spr6vci poplatku
zAnik sv6 poplatkov6 povinnosti v disledku zm6ny trval6ho pobytu nebo v dfisledku
zm6ny vlastnictvl ke stavb6 ur6en6 nebo slouZici k individuSlni rekreaci.
Poplatnik, ktenf nemd sidlo nebo bydli5t6 na Uzemf 6lensk6ho st6tu Evropsk6 unie,
jin6ho smluvniho st6tu Dohody o Evropsk6m hospod6isk6m prostoru nebo Svfcarsk6
konfederace, uvede krom6 0daj0 poZadovanfch v odstavci 2 adresu sv6ho zmocn6nce
v tuzemsku pro doru6ov6ni.3

Dojde-li ke zm6n6 0daj& uvedenfch v ohl65eni, je poplatnik nebo pl6tce povinen tuto
zm6nu ozn6mit do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.a

er. +
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatnika podle 61. 2 odst. l a2tbto vyhl65ky 6ini 500,- K6 a je
tvoiena:
a) z 65stky 250,- KC za kalendSinl rok a
b) z 66stky 250,- Kd za kalend6inl rok. Tato 66stka je stanovena na zAklad|

skutednfch n6klad0 obce piedchoziho roku na sb6r a svoz netiid6n6ho
komunSlniho odpadu za poplatnika a kalend6ini rok.

(2) Rozridtovdnl skutednfch n6klad& obce piedchoziho roku na sb6r a svoz netiid6n6ho
komun6lniho odpadu za osobu je obsaZeno v piiloze, kterd tvoii nedilnou sou66st t6to
vyhl65ky.

(3) V piipadd zm6ny mlsta trval6ho pobytu nebo zm6ny vlastnictvi stavby, kter5 je urdena
nebo slouZi k individu6lni rekreaci v prftb6hu kalend6iniho roku, se uhradi poplatek
v pom6rn6 viSi, kterd odpovidd po6tu kalenddinich m6sicfr pobytu nebo vlastnictvl
stavby v piislu5n6m kalend6inim roce. Dojde-li ke zm6n6 v pr&b6hu kalend6iniho
m6slce, je pro stanoveni po6tu m6sic0 rozhodnf stav na koncitohoto m6sice.s

cl.  s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatnika podle 61.2 odst. 1a2 t6to vyhlS5ky je splatnii jednor6zovE,
a to nejpozd6ji do konce 0nora piislu5n6ho kalend6iniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odst. 1, je poplatek
splatnf nejpozd6ji do 15. dne m6s[ce, ktenf n5sleduje po m6sici, ve kter6m poplatkovd
povinnost vznikla, nejpozd6ji vSak do konce piislu5n6ho kalenddiniho roku.
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el. e
Osvobozeni a (levy

Od poplatku se osvobozuji:
a) narozen6 d6ti a to po dobu 12 kalend6inlch m6s[cfr, kdy po66tek osvobozeni

podin6 prvnim dnem n6sledujiciho kalend6iniho m6sice po datu narozenidit6te.

Ndrok na 0levu na poplatku ve vif5i 100,-Kd m6:
dit6 do 10 let, pii6em2 rozhodujlci je stav ke konci piislu5n6ho kalend6iniho roku.

ert
Navi5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vf5i, vym6il mu
spr6vce poplatku poplatek platebnim vfmErem.6

Vdas nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo 65st t6chto poplatkfr m0Ze spr6vce
poplatku zvi5it aZ na trojn6sobek; toto zvyiSeni je piislu5enstvim poplatku.T

c t . 8
Udinnost

Tato vyhl65ka nabyiv6 0dinnosti dne 01 .01.2011.
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Mgr.Hana Jaro5ovd
mistostarosta

Vyv6Seno na 0iedni desce dne: 17.12.2010

Sejmuto z (iedni desky dne:
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